



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal  
1612 København  
T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk  
www.rsm.dk

# Pelcon Materials & Testing ApS

Industriparken 22 B, 2750 Ballerup

CVR-nr. 27 97 03 97

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. april 2024.

---

**Peter Laugesen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Pelcon Materials & Testing ApS Industriparken 22 B 2750 Ballerup
	CVR-nr.: 27 97 03 97
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Laugesen, Formand
<b>Direktion</b>	Thomas Nielsen, Adm. direktør
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
<b>Modervirksomhed</b>	Pelcon Holding ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at teste beton og tilslagsmaterialer (sand og sten), forestå materialeteknologisk rådgivning, udføre skadesundersøgelser af nye og ældre bygningsværker, afholde forelæsninger og kurser, samt deltage i forsknings- og udviklingsprojekter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 12.523.973 kr. mod 8.560.930 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.398.299 kr. mod 1.201.768 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>12.523.973</b>	<b>8.560.930</b>
1 Personaleomkostninger	-8.016.328	-6.884.146
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-142.210	-112.370
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.365.435</b>	<b>1.564.414</b>
Andre finansielle indtægter	14.667	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-21.187	-22.268
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.358.915</b>	<b>1.542.146</b>
Skat af årets resultat	-960.616	-340.378
<b>Årets resultat</b>	<b>3.398.299</b>	<b>1.201.768</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	898.299	201.768
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.398.299</b>	<b>1.201.768</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	763.774	386.539
4 Indretning af lejede lokaler	8.007	14.266
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>771.781</u>	<u>400.805</u>
5 Deposita	330.145	224.686
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>330.145</u>	<u>224.686</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.101.926</u></b>	<b><u>625.491</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	225.000	100.000
Varebeholdninger i alt	<u>225.000</u>	<u>100.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.990.572	1.658.998
Andre tilgodehavender	242.506	42.738
Periodeafgrænsningsposter	21.904	22.423
Tilgodehavender i alt	<u>5.254.982</u>	<u>1.724.159</u>
Likvide beholdninger	2.187.036	2.437.544
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>7.667.018</u></b>	<b><u>4.261.703</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.768.944</u></b>	<b><u>4.887.194</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	2.972.149	2.073.850
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.597.149</b>	<b>3.198.850</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	28.889	12.601
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>28.889</b>	<b>12.601</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	64.473	59.309
Gæld til tilknyttede virksomheder	885.160	529.216
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	944.328	334.774
Anden gæld	1.248.945	752.444
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.142.906	1.675.743
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.142.906</b>	<b>1.675.743</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>8.768.944</b>	<b>4.887.194</b>

## 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.872.082	1.000.000	2.997.082
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>201.768</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.201.768</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	2.073.850	1.000.000	3.198.850
Udloddet udbytte	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>898.299</u>	<u>2.500.000</u>	<u>3.398.299</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>2.972.149</u></b>	<b><u>2.500.000</u></b>	<b><u>5.597.149</u></b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.149.015	6.182.469
Pensioner	680.834	537.281
Andre omkostninger til social sikring	186.479	164.396
	<b>8.016.328</b>	<b>6.884.146</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	13	12
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	21.170	5.229
Andre finansielle omkostninger	17	17.039
	<b>21.187</b>	<b>22.268</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	915.612	813.746
Tilgang i årets løb	513.185	130.466
Korrektion fejl kostpriser primo	0	-28.600
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>1.428.797</b>	<b>915.612</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-529.073	-464.702
Årets afskrivninger	-135.950	-64.371
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-665.023</b>	<b>-529.073</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>763.774</b>	<b>386.539</b>
<b>4. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2023	458.239	458.239
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>458.239</b>	<b>458.239</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-443.973	-424.574
Årets afskrivninger	-6.259	-19.399
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-450.232</b>	<b>-443.973</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>8.007</b>	<b>14.266</b>



## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2023	224.686	224.686
Tilgang i årets løb	<u>105.459</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>330.145</b></u>	<u><b>224.686</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	 <u><b>330.145</b></u>	 <u><b>224.686</b></u>

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 660 t.kr. og en ydelse i opsigelsesperioden 6 måneder på 330 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Pelcon Holding ApS, CVR-nr. 27 92 61 69, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.